

Motorcare Services Holding A/S

Grønnemosevej 6
5700 Svendborg
Central Business Registration No
34600880

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.05.2017

Chairman of the General Meeting



Name: Per Schierning Lundgren

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Motorcare Services Holding A/S
Grønnemosevej 6
5700 Svendborg

Central Business Registration No: 34600880

Founded: 26.06.2012

Registered in: Svendborg

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Per Schierning Lundgren
Richard Valentin Nijhout
Hans Jørgen Malmose Nyegaard

Executive Board

Richard Valentin Nijhout

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Management commentary

Primary activities

The company's activities consists of owning shares in companies registered in developing countries which are active in the automotive industry.

Development in activities and finances

In 2016 the markets conditions turned out to be more challenging than the year before following the collapse in commodity prices and significant devaluation of the core currencies. The subsidiaries was prepared for this situation and adjusted for the new market situation by accelerating programs to reduce cost and capital employed, while on the same time delivering on its core value proposition with continued high customer satisfaction. The outcome led to a strengthened market position.

Therefore the result for the year was improved by DKK 1.2 million to DKK -1.4 million and considered satisfactory under the given market conditions.

For 2017 a result is expected which is better than 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Other operating income	1	0	374
Other external expenses		<u>(89.961)</u>	<u>(91)</u>
Operating profit/loss		(89.961)	283
Income from investments in group enterprises		(1.410.750)	(2.559)
Other financial income		56.738	1
Other financial expenses	2	<u>(10.687)</u>	<u>(55)</u>
Profit/loss before tax		(1.454.660)	(2.330)
Tax on profit/loss for the year	3	<u>10.000</u>	<u>(312)</u>
Profit/loss for the year		<u>(1.444.660)</u>	<u>(2.642)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(1.444.660)</u>	<u>(2.642)</u>
		(1.444.660)	(2.642)

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		24.745.300	22.245
Fixed asset investments	4	24.745.300	22.245
Fixed assets		24.745.300	22.245
Receivables from group enterprises		1.296.216	1.537
Deferred tax		72.000	72
Income tax receivable		10.000	0
Receivables		1.378.216	1.609
Cash		1.415.834	8.201
Current assets		2.794.050	9.810
Assets		27.539.350	32.055

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital	5	35.188.560	35.189
Retained earnings		<u>(8.166.560)</u>	<u>(3.783)</u>
Equity		<u>27.022.000</u>	<u>31.406</u>
Payables to group enterprises		481.090	329
Income tax payable		23.760	307
Other payables		<u>12.500</u>	<u>13</u>
Current liabilities other than provisions		<u>517.350</u>	<u>649</u>
Liabilities other than provisions		<u>517.350</u>	<u>649</u>
Equity and liabilities		<u>27.539.350</u>	<u>32.055</u>
Contingent liabilities	6		
Related parties with controlling interest	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	35.188.560	(3.782.640)	31.405.920
Exchange rate adjustments	0	(2.939.260)	(2.939.260)
Profit/loss for the year	0	(1.444.660)	(1.444.660)
Equity end of year	35.188.560	(8.166.560)	27.022.000

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Other operating income		
Management fees from group enterprises	0	374.496
	0	374.496
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	10.687	12
Other financial expenses	0	43
	10.687	55
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(10.000)	307
Effect of changed tax rates	0	5
	(10.000)	312
4. Fixed asset investments		Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year		24.785.610
Additions		6.850.000
Cost end of year		31.635.610
Impairment losses beginning of year		(2.540.300)
Exchange rate adjustments		894.320
Adjustments on equity		(3.833.580)
Share of profit/loss for the year		(1.410.750)
Impairment losses end of year		(6.890.310)
Carrying amount end of year		24.745.300

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Motorcare Services Lda.	Maputo, Mozambique	Lda.	40,0
Motorcare Services Ltd.	Kampala, Uganda	Ltd.	40,0

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
5. Contributed capital			
A shares	5.864.760	1	5.864.760
B shares	29.323.800	1	29.323.800
	35.188.560		35.188.560

6. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which The Way Forward ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies, also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

The liability, however, does not exceed an amount equalling the share of capital held by the Company, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent

7. Related parties with controlling interest

The following are considered related parties with controlling influence on Motorcare Services Holding A/S:

Kjaer Group A/S, Grønnemosevej 6, 5700 Svendborg, Danmark (Business registration no: 81 31 72 16)
IFU – Investment fund for developing countries, Fredericiagade 27, 1310 Copenhagen K, Denmark

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Kjaer Group A/S, Business Registration No. 81 31 72 16, Svendborg, Denmark
